ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы Координационного совета по делам инвалидов

28.10.2021

       № 2
	Председатель:

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	 заместитель главы города Югорска, заместитель председателя Координационного совета

	Хорошавина Татьяна Александровна
	заместитель начальника  отдела по организационно-массовой и социальной работе управления социальной политики администрации города Югорска, секретарь Координационного совета

	Присутствовали члены Совета:

	Бобровская Наталья Игоревна
	начальник Управления образования администрации города Югорска

	Наумова Татьяна Витальевна
	специалист управления культуры администрации города Югорска

	Нестерова Наталья Николаевна
	начальник управления культуры администрации города Югорска

	Занина Ирина Михайловна
	начальник управления социальной политики администрации города Югорска

	Каушкина Ирина Константиновна
	начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска

1. Обсуждение перечня и очередности реализации мероприятий по дооборудованию, адаптации объектов социальной, инженерной, транспортной и жилищно-коммунальной инфраструктуры города Югорска в рамках выделенных бюджетных средств на 2022  год и плановый период до 2024.
Решили:

1. В соответствии с доведенными объемами лимитов бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы города Югорска «Доступная среда» в сумме: 2022 год – 1 000,0 тыс. рублей, 2023 год – 500,0 тыс. рублей, 2024 год – 500,0 тыс. рублей направить средства на проведение комплекса мероприятий по дооборудованию, адаптации объектов социальной, инженерной, транспортной и жилищно-коммунальной инфраструктуры города Югорска, в том числе:
2022 год:
соисполнитель программы – Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска - 540,0 тыс. рублей – на реализацию мероприятий, направленных на приспособление жилых помещений и общего имущества многоквартирных домов (муниципальный жилищный фонд и частный жилищный фонд), в которых проживают инвалиды;

соисполнитель программы – Управление образования  администрации города Югорска – 353,00 тыс. рублей – приобретение лестничного гусеничного подъемника для инвалидов в МАДОУ «Снегурочка», приобретение и установка пристенных поручней по периметру вдоль коридоров в МАДОУ «Радуга» по ул. В. Лопатиной;
соисполнитель программы – Управление культуры администрации города Югорска – 107,00 тыс. рублей - оборудование пандуса и ступеней в библиотечно-информационном центре по ул. Механизаторов д.6 напольным противоскользящим покрытием,  устойчивый к жаре и холоду,  приобретение музыкальных инструментов: блок флейт и глюкофонов для реализации адаптированной общеразвивающей программы в МБУ «Детская школа искусств».
2023 год:
соисполнитель программы – Управление образования  администрации города Югорска – 300,00 тыс. рублей – проведение мероприятий по дооборудованию и адаптации муниципальных учреждений образования;
соисполнитель программы – Управление культуры - 100,00 тыс. рублей - проведение мероприятий по дооборудованию и адаптации муниципальных учреждений культуры;
соисполнитель программы - Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска - 100,0 тыс. рублей – на реализацию мероприятий, направленных на приспособление жилых помещений и общего имущества многоквартирных домов (муниципальный жилищный фонд и частный жилищный фонд), в которых проживают инвалиды, адаптация объектов социальной, транспортной, жилищно-коммунальной инфраструктуры.
2024 год:
исполнитель программы – Управление социальной политики администрации города Югорска – 100,00 тыс. рублей - проведение мероприятий по дооборудованию и адаптации муниципальных учреждений молодежной политики;

соисполнитель программы – Управление образования  администрации города Югорска – 100,00 тыс. рублей – проведение мероприятий по дооборудованию и адаптации муниципальных учреждений образования;

соисполнитель программы –Управление культуры - 100,00 тыс. рублей - проведение мероприятий по дооборудованию и адаптации муниципальных учреждений культуры;

соисполнитель программы - Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска - 200,0 тыс. рублей – на реализацию мероприятий, направленных на приспособление жилых помещений и общего имущества многоквартирных домов (муниципальный жилищный фонд и частный жилищный фонд), в которых проживают инвалиды, адаптация объектов социальной, транспортной, жилищно-коммунальной инфраструктуры.
2. Отделу по организационно-массовой и социальной работе УСП – ответственному исполнителю муниципальной программы города Югорска «Доступная среда» - включить расходы на проведение мероприятий по доадаптации объектов социальной инфраструктуры в проект постановления администрации города Югорска «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска «О муниципальной  программе города Югорска  «Доступная среда».

Срок: в установленный Депфином администрации города Югорска срок.
Исполняющий обязанности

заместителя
главы города Югорска,

заместителя председателя

Координационного совета                                                               Н. И. Бобровская
Секретарь Координационного совета

                   Т. А. Хорошавина